*Fábula duo subjicit, & gulæ déditos óm-
nibus fere in ódio, & dissimulare iram in offén-
sis optimum esse: q[uod] neque nō sagittaria nō
temelio es, et nō zidrovædici aut obsec. siveq
zudis*

ASI-

ASINUS, ET CORVI.

ASINUM quidam onustum sale in urbem agebat: quo signius per gente, ille animal iners cum verbis cum verbis instigare, & saepè inter alia incitari Corvorum devorationem, & moléstè ferens tarditatem, debere ad Corvos, ut in ira dici solet, abiisse ajebat. Hoc duo Corvi audiētes, totum diem sequi, & pabulum sperare sibi oblatum iri, ac vix tandem noctu revolare in suos nidos jejuni, & hiāntibus rostris delusi.

Fábula indicat, libenter credere oportet, quod ipsi volunt. Nam quae volumus, & crédimus libenter, & quae sentimus ipsi, reliquos sentire speramus.

MORIO VAPULANS.

ACciperant duo Ministri Mörionem, nescio quó deducendum. Ille enim verò non solum lente ingredi, & saepè post illos longo intervällo relinqui, sed & subsistere nonnumquam, & si ita visum fuisset, transversos per trámites, & obliquas evagari semitas: ita plurimum negotii, & laboris ductóribus exhibebatur. At illi hunc primum orare, eique verbis, ac gestibus blandiri: Nám quid agimus, laquiunt, in agro? Quin properamus ad épulas, & potum? Age tu noster, optimus, bellissime perge. Sed cùm minùs verbis bonis, ac clemèn-

tibus proficerent, ibi nullus maledicta ingerunt, & convitia maxima fata non accessatori, sed pari fortuna. Tunc unus: Vnde iesa istum, inquit, incitabunt profectio; & virginis crura affligere Moriōnis cœpit. & inclamans tanquam jumentum, & jubere pergere. Facto non modo post illos non magis restavit, sed toto reliquo itinere etiam antevertit.

Fabala vulgarem pravitatem notat, quae fit, ut plerique malo tandem suo reddantur doctiores.

ANUS, ET JUVENCULÆ.

*H*as suas Anus omnibus rebus ornatas jussaserat quadam in festivitate nuptiarum esse hilares, & inter suas æquales choreas ducere, sed verecundè, ut benemoratae esse dicerentur. Cui illæ: Nostra matricula, inquiunt, quin & te exornas, & una ades in chorea simul & ipsa læta, simul & spectatrix ut sis morum nostrorum? Meæ filiolæ, inquit Anus, choreæ non ornatum tantummodo requirunt.

Significatur, non esse temere aggregienda eis, ad quæ, vel non satis futuræ vires, vel persona nostra minus idonea esse videatur.

CORVI, ET COLUMBÆ.

*C*rita controvërsia inter Corvorum, & Columbarum genus, consentitur ab amabus in Accipitrem jūdicem. Ille, causa audita, Columbas statim condemnat, & Corvos absolvit.

De-

Docet h̄ec, n̄i si frē periculi iis, quorum
aut vis metuātur, aut p̄x quibūs utilitas nulla
percipi possit: sed imbecilles, & fructuosos
injūriæ obnoxios esse.

URSUS. ET VULPES.

Quodam in cœnō bestiarum cū n̄ quæreretur,
quænam causa videretur servitūtis,
oppressiōnis belluīni gèneris, quòd esset
vīribus multò præstātiūs gènere humāno, &
quo tamen caperentur, & in servitūtem redi-
gerentur? Tunc Vulpem dixisse ferunt, se
existimare, hōminū sapientiam, & ratiō-
tantam esse, tamque mirabilem, ut n̄ i-
tobur illi résistere possit. Ibi Ursus frenens
ira: Imo nostra, inquit, vecordia nos perdit. &
nos spontē nostra obsequēndo, & morigerando
illis, domāmur. Quid enim de Equis dicam?
Nonne valentissima bēstia Elephāntus homi-
nibus assentatur, & obtēperat, neque recū-
sat impērium illōrum? Sed nos, si cum illis, ut
inter nos fācimus stulte, depugnarēmus tan-
tisper, dum áima inésset, & circumvēntæ
fraude priūs vitam amittere, quám nostris hōs-
tibūs obsecundāre vellēmus, neque ulla com-
mērcia inter nos, neque conjunctiōnem esse
paterēmur, libertātem fortasse hoc pacto nos-
tram tuerēmur. His ferociissimē emur muratis,
finem Ursus dicēndi fecit, & convēniūs solūtus
fuit. Non ita diu pōst in láqueos incidit Ur-
sus,

uis, & captus mox affulsi in nāres insértis circumdúci sese, atque gian ad saltationes, & alia jussa patiēnda, parendū que nútibus hòminum assuefieri patiebátur.

Docet fábula, cum fortia ánimos bómīnum mutári. Docet & hoc. Experiéntes bómīnes, atque cogitantes non solère esse feróces contra veró istos fortes, & audáces verbis, in adversis ad turpissimam sæpē bumilitátem ábjici.

FATUUS, ET ESEDUM CORRUENS.

*V*ehebátur forté cum ális quibúsdam Fátus adhíbitus risus, & jocorum grátia. Is animadvérit clavículum, qui ante rotam impáctus fuisset, de axe excidísse, & paulatim de hoc illam devólvi. Itaque intellígens, si rota prorsus devolúta esset, futurum, ut Essédum corrùeret, subinde secum; sed sic, fácilè ut exaudirétur, mussitábat: Si diu pérgeret, Essédum, id sibi quidem gratum esse. Hoc dictum cùm sæpē mürmure suo repetisset, atque álli non attenderent ánimum, álli deridérent, tandem devolúta rota, corruit Essédum, & qui vehebántur effusi in terram, tuin demum seró fatui solicitúdinem cognovérunt, perspiciéntes, & quę illa, & quód nequāquam vana fuisset.

Fábula monet, ne ullo quasi expedito regum cursu nimis esse secúri velimus. Itemque hoc subjicit: Solère bómīnes incogitantes, ne-

gligere, atque deridere aliorum tamquam stolidorum, solicitudinem metum impendentium malorum, illa vero eventu comprobari.

RUSTICI, ET LUPUS.

Lupus, qui Ovem de cœnæ caput rapuisset, cum illa de pago suam versus aufugiébat. Ibi totus pagus excitari, & concurrere, & obviis quibuscumque armis arrèptis Lupum persecui, atque in clamare. Cui cùm Ovem extorsissent: Vos quidem, ille inquit, scelerati Rüstici, ego seditionis postulaturus sum, qui ad arma concurreritis.

Fábula docet, quod improbi, qui injuriam, atque vim aliis intulerint, læsos fortè ad defensionem excitatos insuper reos etiam facere soleant tanquam turbulentos, & sediciosos.

ASINUS, ET MUSTUM.

Ad lacum, quo mustum paulò anté excéptum fuisset, oberrans devénit Asinus, & gustato dulci potu, cùm illi placaret, bonam partem inusti exháusit: hoc molèstè ferens is, cuius mustum Asinus epotáverat, agit cum domino Asini de damno accèpto Ille debéri quidquam à se negat. Venitur ad iudices. Illi, etsi res ipsis ridicula visa, tamen ut litigatores absolverent, interrogant, an inter bibendum ad lacum Asinus assedisset? Cúmque stantem eduxisse Mustum cognovissent, pronunciant, nihil debere Asinum, qui quasi prætériens gus-

tare tantummodo museum voluisse videatur.
Docet fábula, dissensiones stolidas recte eludi posse, & litigatórum séptias à judicibus refutandas esse.

PATER, ET FILIUS INTERATUS.

Revérsò domum postnum annum Filius, qui studiorum bonorum, atque artium descendárum gràtia absuisset: Quid, inquit Pater, mi Fili de tanta pecùnia factum est, quantam tibi misi? Quantam? inquit adoléscens, non enim mémini. Ter, inquit senex, hoc anno à me curata pecùnia est, bis uno, & áltero mercátu, semel inter hos. Atque priore quidem mercátu dedi nostro vicino aureos sexaginta, quos tibi remuneráret, áltero deinde tótidem; pòsteá tabellarius nuper huc missus, sexaginta, & ipse attulisse tibi debet, tot enim tunc pertieras. Ita factum est, inquit adoléscens, sed hoc nihil est. Nihil né hoc est? inquit senex: an nihil videtur summa aureórum centum octoginta? Præ dèbitis quidem nihil est, inquit Filius, quæ relíqui foris. Nam tua, mi Pater, meis verbis obligata fides est in centum álios, & insuper quadraginta. Hæc, inquit Pater, jam summa fuerit aureórum, ut opinor, trecentórum, & viginti. Fuerit sanè, inquit Filius, sed tu cōgita, mi Pater, multis mihi apud extérnes rebus opus fuisse: Quid enim, quod uno asse veniré solet, gratis datum? At cibo, potu, ha-

bitatiōne cōmoda, cibili, vēstibus, librīs, charta, cālamis, ultra hēnto carēre, certē tua quidem étiam voluntāte non dēbui. At magna, inquit jam fātior Pater, ista summa est. Quanti ígitur illi cibus datus? Quanti habitāsti? Quanto cōspecti lēctuli fuēre, & cætera quanta pecūnia sunt parāta? Rēferam, inquit Fīlius, rationes, si pōstulas. Ita enim fieri, inquit senex, opōrtet. Inchoēmus ígitur á mīnimis, inquit Fīlius: ac pone pro atramēto, & cālamis aurēolos decem. Hoc audito, satis, inquit senex, supérque est ratiōnum: nam ad hī si, ut ália omittam, chartæ modo æstīnatio ponēnda sit, jam ultra illos trecéntos viginti ego tibi ampliūs debitūrus sim.